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Wśród lekarzy panuje zgodna opinia, że większość osób zwłaszcza w  starszym wieku posiada niedobór 
witaminy D3 w organizmie. Problem ten pogłębił się jeszcze bardziej w ciągu ostatniego roku z  powodu tego, że 
mniej przebywaliśmy na słońcu. Należy pamiętać o tym, że promienie słoneczne biorą udział w produkcji witaminy 
D3 w naszym organizmie. Dlatego zachęcamy do odbywania kąpieli słonecznych, oczywiście w rozsądnych daw-
kach. Już pół godzinne przebywanie na słońcu z odkrytym ciałem wystarczy do otrzymania odpowiedniej dawki 
promieni utrafioletowych. Witamina D3 jest odpowiedzialna za wiele procesów fizjologicznych toczących się w na-
szym ciele. Jednym z nich jest zapewnienie prawidłowego wchłaniania się wapnia w jelitach i zmniejszenie jego 
wydalania przez nerki. Dlatego też uważa się, że ta witamina jest jednym z najważniejszych elementów profilaktyki 
i leczenia osteoporozy. Warto zatem suplementować dietę witaminą D3 możliwie najwyższej jakości. Taką właśnie 
witaminę naturalnego pochodzenia rozpuszczoną w oleju z oliwek i uzupełnioną o równie ważną w profilaktyce 
osteoporozy witaminę K2 (MK7) zalecamy. Jest to Witamina D3 + K2 (MK7) Ojca Grzegorza Sroki.

W przypadku osteoporozy należy pamiętać o tym, że ważnym elementem profilaktyki jest aktywność fizycz-
na, której również nam brakowało w ostatnim czasie. Istnieją także inne naturalne produkty, których przyjmowa-
nie w przypadku osteoporozy jest polecane. Jednym z nich jest mieszanka 
ziołowa OrganicKrzem. Po jej 20 minutowym gotowaniu otrzymujemy 
odwar bogaty w  naturalne związki krzemu. Krzem wpływa na właściwą 
produkcję kolagenu, który jest, cytując za podręcznikiem Biochemii Harpe-
ra, jak pręty zbrojeniowe w kości.

Najbardziej poważnym powikłaniem osteoporozy są złamania kostne. 
Wśród naturalnych produktów znajduje się substancja o  nazwie Mumio, 
która przyspiesza zrost kostny nawet o około 2 tygodnie (piszemy o niej 
szerzej w tej edycji kwartalnika). Osobom, które są zagrożone osteoporo-
zą zalecamy suplementować dietę produktem Mumio-Bon 2 x dziennie 
1 kapsułka.

Wiosenne słońce na osteoporozę
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Czy insulinooporność to choroba?
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Insulinooporność to, jak wynika z definicji, przewlekły, poten-
cjalnie odwracalny stan mniejszej wrażliwości tkanek, szcze-
gólnie tkanki tłuszczowej, komórek wątroby, mięśni na dzia-

łanie insuliny. Proces ten powoduje powstanie długotrwałego 
podwyższonego poziomu insuliny w surowicy krwi. Wśród dia-
betologów panuje konsensus, iż najczęstszą przyczyną insulino-
oporności jest nadmiar zapasów energetycznych gromadzących 
się w komórkach pod postacią tłuszczu. Komórka ta niejako bro-
ni się przed kolejnym napływem glukozy i kwasów tłuszczowych 
uruchomiając mechanizmy ograniczające ten napływ. Insulino-
oporność może występować też nie jako konsekwencja otyłości, 
ale także niezależnie od tego schorzenia, ponieważ jest ona ele-
mentem patogenezy zespołu policystycznych jajników. Wracając 
zatem do pytania zawartego w  tytule, czy insulinooporność to 
choroba, możemy na obecny stan wiedzy stwierdzić, iż nie jest 
to choroba. Jest to mechanizm ochrony, który wykształciły ko-
mórki przed nadmiarem składników odżywczych gromadzących 
się w ich wnętrzu. Zatem mamy do czynienia z sytuacją, kiedy 
istnieje duża podaż glukozy i kwasów tłuszczowych w pokarmie, 
które przedostają się do naszej krwi z jelit, z drugiej strony bra-
my dla ich przenikania do komórek są częściowo tylko uchylo-
ne. W przeciwnym razie doszłoby do „przekarmienia” komórek 
naszego organizmu. Wysoki poziom glukozy w  surowicy krwi 
w konsekwencji prowadzi do tego, że poziom insuliny w surowi-
cy krwi rośnie. Prowokuje to budowanie tkanki tłuszczowej, a co 
za tym idzie otyłość. Co by się zdarzyło 
gdyby ten mechanizm kompensacyjny ja-
kim jest insulinooporność nie działał? Otóż 
u niektórych osób, u których dochodzi do 
akumulacji tłuszczu w komórkach, nie wy-
kształca się insulinooporność. Osoby te 
cierpią na ekstremalną otyłość. 

Zatem rodzi się pytanie, czy pierwsza 
była kura czyli otyłość, czy jajko czyli insu-
linooporność? 

I w tym przypadku wszystko wskazu-
je na to, że to jednak kura zniosła jajko.

Być może to co piszę wywraca nie-
którym stolik, bo nie można wziąć żadnej 
cudownej tabletki, która spowodowałaby, 
że znika insulinooporność, a  co za tym 

idzie otyłość. Wytrąca także argument - „co ja mogę na to pora-
dzić, że jestem otyła, skoro mam insulinooporność”. Zaznaczyć 
jednak trzeba w tym przypadku, bo jak wiemy biologia nie jest 
czarno-biała, że w  insulinooporności w  przebiegu PCOS zale-
ca się stosowanie metforminy, ale rekomendowane jest to tylko 
w przypadku PCOS. Można jednak dywagować i zastanawiać się 
nad tym, czy o ile nie leki, to może jakieś preparaty i surowce 
zielarskie mogłyby korzystnie działać w przypadku insulinoopor-
ności. Na myśl wpierw przychodzi rutwica, surowiec o działaniu 
hypoglikemizującym, który stał sie prekursorem dla stworzenia 
metforminy. Można rozważyć również stosowanie berberyny, 
która poza tym, że obniża poziom glukozy w surowicy krwi, do-
datkowo przyczynia się do redukcji masy ciała i poziomu chole-
sterolu. Oba te surowce znajdują się w preparacie Glukobon, 
który zawiera jeszcze inny składnik obniżający poziom glukozy 
w  surowicy krwi, ekstrakt z  naowocni fasoli. Najważniejszym 
jednak elementem postępowania w przypadku insulinooporności 
jest zmiana stylu życia. Zwiększenie aktywności fizycznej, wyeli-
minowanie z diety produktów o wysokim indeksie glikemicznym, 
czyli takich po spożyciu których szybko wzrasta poziom gluko-
zy w surowicy krwi. Niestety przekonanie pacjentów o tym, że 
zmiana stylu życia jest kluczową metodą w eliminacji otyłości, 
a co za tym idzie, insulinooporności, nie spotyka się z entuzja-
stycznym przyjęciem.
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O lej z  czarnuszki siewnej zyskuje w ostatnich latach co-
raz większą popularność. Stosuje się go najczęściej 
pod postacią kapsułek zawierających 500 mg oleju. 

Standaryzacja na zawartość ciał czynnych oraz kapsułkowanie 
gwarantują wysoką jakość. Z oleju, który sprzedaje się w butel-
kach, szybko parują olejki eteryczne i traci on swoje własności. 
Zawartość olejku eterycznego w  oleju z  czarnuszki musi być 
odpowiednia i wynosić około 1%. Jeżeli byłoby go za mało to 
efekt prozdrowotny nie byłby pozytywny, a jeżeli jest go za dużo 
wykazywałby działanie niepożądane typu odbijanie się, czy nie-
przyjemny posmak, co utrudniałoby jego zażywanie szczególnie 
dzieciom. Laboratorium Medycyny Naturalnej Bonimed posiada 
wysoce zaawansowane laboratorium kontroli jakości, które dba 
o właściwą jakość używanych do produkcji surowców, w  tym 
również olejku z nasion czarnuszki siewnej.

W Centrum Ziołolecznictwa rekomendujemy zatem suple-
mentację diety preparatem Alerbon, który zawiera przebadany 
olej z  nasion czarnuszki siewnej zamknięty w  kapsułkach. Prze-
prowadzono kilka badań naukowych, które potwierdziły sku-
teczność suplementacji olejem z  czarnuszki u osób chorych na 
astmę oskrzelową, katar sienny i  egzemę alergiczną. W  jednym 
z nich wykazano, że już w ciągu pierwszego tygodnia stosowania 
zmniejszył się świszczący oddech, a w dłuższej perspektywie za-
obserwowano, że częstotliwość napadów astmy była mniejsza. 
Można było także obniżyć dawkowanie wziewnych kortykosteroidów 

i innych leków stosowanych w leczeniu astmy. Po 3 miesiącach za-
żywania czarnuszki wykonano u pacjentów badanie czynnościowe 
płuc (PFT). Wyniki uległy normalizacji. Efekty są bardzo obiecu-
jące, wadą była niestety mała grupa badanych pacjentów - tylko 
29. Kolejne testy oleju z nasion czarnuszki objęły 152 pacjentów, 
którzy cierpieli na katar alergiczny, astmę oskrzelową oraz egzemę 
atopową. 112 osób stanowiły dzieci w wieku od 6-17 lat, reszta to 
pacjenci dorośli. Szczególnie dobre efekty uzyskano u dzieci: u 80% 
z nich zmniejszył się katar sienny, złagodzeniu uległy objawy astmy.

Aby wzmocnić działanie przeciwalergiczne Alerbonu, cza-
sami polecamy naszym pacjentom stosowanie dodatkowo 
preparatu Alerbon complex zawierającego: ekstrakty z  liścia 
pachnotki z kwiatu perełkowca japońskiego (bogatego w kwer-
cetynę) oraz ekstrakt z kłącza imbiru.

Skuteczność oleju z nasion czarnuszki 
potwierdzona w badaniach



Najczęstszą przyczyną ostrych stanów zapalnych gardła 
i migdałków są infekcje wirusowe. U dzieci do lat 3 wi-
rusy stanowią 70-85% przyczyn infekcji. U dorosłych są 

one odpowiedzialne za 90-95% zakażeń. Infekcje bakteryjne 
są rzadkie, a  jeżeli się zdarzają to jest to zazwyczaj zakażenie 
paciorkowcem. Określenie czynnika etiologicznego infekcji gór-
nych dróg oddechowych jest istotne w kwestii wyboru terapii. 
Zakażenie najczęstszym patogenem bakteryjnym, czyli pacior-
kowcem mogą sugerować następujące objawy: temperatura 
>38°, brak kaszlu, powiększone węzły chłonne podżuchwowe, 
wysięk i obrzęk na migdałkach. W przypadku zapalenia gardła 
i anginy do działania miejscowego polecamy Anginbon aerozol 
- kilka razy na dzień.

Anginbon zawiera olejki eteryczne oraz wyciąg z  pro-
polisu i  oczaru wirginijskiego. Do łagodzenia stanu zapalnego 
znakomicie nadają się także krople wykrztuśne Ojca Grzego-
rza Pectobonisol (2-3 x dziennie 1 łyżeczka) lub napar z ziół 
Pulmobonisan (2-3 x dziennie 1 saszetka). Roztwór wody 
i Pectobonisolu służy do picia, ale można nim uprzednio płukać 
gardło przełykając następnie ciecz. Podobnie stosuje się napar 
z Pulmobonisanu. Jeżeli dolegliwości infekcyjne mają charakter 
nawracający, należy dołączyć do terapii suplementy diety sty-
mulujące odporność organizmu: Immunobon i Antybiobon.

Angina ropna  
i bóle gardła
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Często do naszego Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grze-
gorza zgłaszają się pacjenci, którzy przez wiele lat za-
żywają statyny w  celu redukcji poziomu cholesterolu. 

Niestety wielu z  nich zauważa wiele działań niepożądanych, 
co odstrasza ich od przyjmowania leków i szacuje się, że co 
najmniej co 5 pacjent odmawia zażywania statyn. Czy istnie-
je ziołowa alternatywa na wysoki poziom cholesterolu bez 
skutków ubocznych w  postaci wyższej glukozy? Na szczęście 
tak. Nie zawsze musimy posiłkować się lekami syntetyczny-
mi, aby zredukować poziom cholesterolu. Można do obniżenia 
jego poziomu w  surowicy krwi użyć naturalnych surowców. 
Jednym z  nich jest ekstrakt z  sfermentowanego czerwonego 
ryżu, w  skład którego wchodzi monakolina K. Substancja ta 
wykazuje działanie podobne jak leki syntetyczne z  grupy sta-
tyn. W  Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza stosujemy 
Lipobon complex z monakoliną K wzbogacony o  inne, reko-
mendowane do suplementacji diety surowce roślinne, takie jak 
berberyna, ekstrakt z liści karczocha, ekstrakt z owoców poma-
rańczy bergamoty oraz witaminy B6, B12, B2, kwas foliowy, które 
obniżają poziom homocysteiny powodującej miażdżycę. W celu 
redukcji zbyt wysokiego cholesterolu zalecamy go stosować  
2-3 x dziennie po 1 kapsułce. 
Myślimy, że ważną informacją 
jest również to, że berberyna 
zawarta w  Lipobonie complex 
jest surowcem zielarskim, któ-
ry obniża poziom glukozy w su-
rowicy krwi.

Ziołolecznictwo 
 a cholesterol

Preparaty ziołowe Ojca Grzegorza Sroki



Nalewki ziołowe od Bonimed polecają się dla zdrowia
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D la zielarzy, fitoterapeutów i  miłośników ziołolecznictwa 
przygotowaliśmy serię wyciągów roślinnych: nalewek, 
soków i ekstraktów w najwyższej jakości farmaceutycz-

nej. W każdym z tych produktów oznaczono zawartość ciał czyn-
nych. Badania przeprowadzono w  laboratorium kontroli jakości 
w  firmie Bonimed, która posiada certyfikat GMP (Dobra Prak-
tyka Wytwarzania) wydany przez Głównego Inspektora Farma-
ceutycznego.

LUKRECJA
Tinctura Glycyrrhizae

Korzeń lukrecji: działa rozkurczowo, przeciwzapalnie, wykrztu-
śnie, przeciwbakteryjnie i  przeciwwirusowo. Łagodzi stany 
zapalne przewodu pokarmowego, gardła i  oskrzeli. Pomocny 
w chorobie wrzodowej.

LIPA 
Tinctura Tiliae

Kwiatostan lipy: działa napotnie, przeciwzapalnie, łagodnie 
uspokajająco i  przeciwskurczowo. Pomocny w  stanach zapal-
nych dróg oddechowych zwłaszcza z towarzysząca gorączką. 

NAWŁOĆ
Tinctura Solidaginis

Ziele nawłoci: działa przeciwzapalnie, rozkurczająco i przeciw-
bakteryjnie na drogi moczowe. Wykazuje efekt moczopędny 
i rozkurczający. Zmniejsza prawdopodobieństwo występowania 
kamicy moczowej, reguluje ciśnienie tętnicze krwi.

TYMIANEK
Extractum Thymi

Ziele tymianku: działa antybakteryjnie i kojąco na jamę ustną, 
gardło i  struny głosowe, ułatwia odkrztuszanie, wspomaga 
naturalną odporność organizmu i  trawienie, pomocny jest przy 
skurczach żołądka.

POKRZYWA 
Succus Urticae

Ziele pokrzywy: działa odtruwająco, przeciwzapalnie, moczo-
pędnie, redukuje anemię ze względu na zawartość minerałów, 
między innymi żelaza. Pomocne w  chorobach skóry, włosów 
i paznokci.

SKRZYP
Tinctura Equiseti

Ziele skrzypu bogate w krzemionkę: wzmacnia szczelność na-
czyń, wzmacnia włókna kolagenowe w skórze, wzmacnia kości, 
działa moczopędnie. Pomocne w profilaktyce osteoporozy i ka-
micy nerkowej.

BRZOZA
Succus Betulae

Liść brzozy: działanie napotne, odtruwające, przeciwzapalne, 
przeciwbakteryjne, moczopędnie. Zwiększa wydalanie kwasu 
moczowego.



W łosy stanowią przedmiot troski zarówno u pań jak 
i u panów. Choć płeć piękna przywiązuje zwykle do 
fryzury większą wagę, ponieważ panie uważają wło-

sy za atrybut piękna a także seksapilu. Można by kolokwialnie 
powiedzieć „coś w tym jest”, bo niektóre religie (muzułmańska 
i ortodoksyjnych Żydów) sugerują zasłanianie kobiecych włosów. 
Ponieważ jakoby prowokują one mężczyzn. Co zatem należy 
uczynić, aby włosy miały te atrybuty. Pierwszym elementem, na 
który trzeba zwrócić uwagę jest to, że włosy wyglądają dobrze 
gdy prawidłowo się odżywiamy. 

Prawidłowe odżywienie to dostarczenie wszystkich elemen-
tów: witamin, składników makro i mikro odżywczych. Stworze-
nie zrównoważonej diety wcale nie jest takie łatwe, zwłaszcza 
w przypadku osób młodych, mam tu na myśli studentów, któ-
rzy jedzą byle co. Często są to dania typu fast food. Nie tylko 
studenci sięgają po te fatalne produkty, ale także osób żyją-
ce w  ciągłym pośpiechu. Druga grupa źle odżywiających się 
osób to osoby starsze. Ich dieta często jest monotonna i  peł-
na ograniczeń związanych ze stanem zdrowia. Osobom, które 
chcą uzupełnić swą dietę o prozdrowotne, nie tylko dla włosów,  

substancje sugerujemy zażywać Trychobon, który jest tak 
skomponowany, aby dostarczyć do naszego organizmu wszyst-
kich niezbędnych do olśniewającego wyglądu włosów składni-
ków mineralnych i witaminowych. Pisząc o  pięknych włosach 
musimy też wziąć pod uwagę, że także dla mężczyzn jest to waż-
ny element wyglądu, a również oni cierpią na braki w owłosie-
niu skóry głowy. Jest to spowodowane łysieniem androgennym, 
dawniej mylnie nazywanym łysieniem typu męskiego. Mylnie 
dlatego, że na ten typ cierpią również niektóre panie, zwłaszcza 
w  wieku starszym, albo też te, które chorują na Zespół Poli-
cystycznych Jajników (PCOS). Z myślą o  tych osobach w Try-
chobonie znajduje się ekstrakt z owoców palmy sabal, który jak 
wskazują badania naukowe skuteczny jest w 65% przypadków 
łysienia androgennego. Receptury dopełnia ekstrakt z  nasion 
prosa, który również bardzo prozdrowotnie i  odżywczo działa 
na włosy. Tytuł artykułu to „włosy i buty”. Na tym, jak sprawić, 
aby włosy wyglądały pięknie się znamy, na butach znamy się 
mniej, zatem nie będziemy o  nich 
pisać. Jednakowoż zdajemy sobie 
sprawę z tego, że i  jedne i  drugie 
stanowią bardzo skuteczny kobiecy 
oręż w kuszeniu płci brzydkiej. 

Włosy i buty
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W Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza Sroki stwo-
rzyliśmy mieszankę ziołową o działaniu wspomagają-
cym zdrowie stawów i mięśni. W skład jej wchodzą: 

kora wierzby, ziele wiązówki błotnej, liść brzozy, owoc róży, kłą-
cze imbiru, ziele pokrzywy zwyczajnej.

Surowce zawarte w  mieszance wspomagają ruchomość 
stawów oraz pozwalają uniknąć ich porannej sztywności, ponie-
waż sprzyjają elastyczności stawów, mięśni i ścięgien.

Składniki mieszanki ziołowej Reumobonisan znakomicie 
sprawdzają się również w stanach gorączkowych i przeziębie-
niowych.

Nie jest to oczywiście jedyna propozycja dla osób cier-
piących na zwyrodnienie bądź stany zapalne stawów. Osoby 
takie mogą, a  nawet powinny, zażywać Artrobon complex, 
w  skład którego wchodzą siarczan glukozaminy i  chondroity-
ny i  przeciwzapalnie działający na stawy ekstrakt z  korzenia 

hakorośli, czyli czarciego pazura. 
Warto również wesprzeć organizm 
preparatem o  działaniu przeciwza-
palnym. Jest nim Inflabon, który 
zawiera w  swoim składzie ekstrakty 
z: żywicy kadzidłowca indyjskiego, 
kłącza kurkumy, kłącza imbiru, ko-
rzenia hakorośli, kory wierzby, owo-
ców czarnego pieprzu. W przypadku 
chorób stawów i mięśni można sto-
sować preparaty podawane na skórę, 
które działają przeciwbólowo i  prze-
ciwzapalnie. Takimi preparatami są 
Balsam Kręgowy Ojca Grzegorza 
i Reumobonisol. 

Reumobonisan - nowa mieszanka ziołowa  
na stawy i kręgosłup

8
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Choroby pasożytnicze są trudne do leczenia, gdyż szerzą 
się bardzo powszechnie, a  zarażona nimi liczba dzieci 
jest z reguły bardzo duża. Powoduje to, że zastosowanie 

leku u małego pacjenta przynosi efekt krótkotrwały. Dziecko po 
wyleczeniu szybko zaraża się ponownie pasożytami od swoich 
kolegów i koleżanek lub członków rodziny. Zatem stosowanie le-
ków syntetycznych musiałoby się odbywać często, może nawet 
cyklicznie lub też powinno by się nimi leczyć od razu całą popu-
lację dzieci w przedszkolu. Jedna i druga sytuacja jest nierealna. 
Alternatywą jest odpowiednie postępowanie dietetyczne. Ojciec 
Grzegorz zalecał w takich przypadkach kiszoną kapustę i ogórki, 
czosnek, kminek oraz zioła. Produkty ziołowe mają długą trady-
cję stosowania w przypadku pasożytów jelitowych. Jednak dzieci 
zwłaszcza przedszkolne niezbyt chętnie jedzą wyżej wymienione 
produkty. Dlatego w  Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza 
polecamy Vernikabon complex. Receptura znakomicie spraw-
dza się w przypadku pasożytów jelitowych. Ekstrakty z liści pa-
pai i owoców pieprzu czarnego wykazują działanie przeciwpaso-
żytnicze. Ekstrakt z owoców pieprzu czarnego, olejki eteryczne: 
tymiankowy, miętowy i kminkowy działają przeciwdrobnoustro-
jowo. Ekstrakty z liści papai i owoców róży oraz olejki eteryczne: 
kminkowy i miętowy wspomagają trawienie. Wyciąg z ziela bylicy 
pospolitej pobudza apetyt. Ekstrakt z owoców orzecha włoskie-
go przyczynia się do prawidłowego funkcjonowania przewodu 
pokarmowego. Zalecamy spożywać go najczęściej 2 x dzien-

nie po 1 łyżeczce u dzieci powyżej 3 roku życia, a u dorosłych  
2 x dziennie 2 łyżeczki. Używamy go najczęściej 1 tydzień, na-
stępnie robimy 1 tydzień przerwy i ponownie stosujemy tydzień. 
Takie postępowanie oczywiście można powtórzyć. Nie tylko Ver-
nikabon complex jest pomocny w zwalczaniu pasożytów jelito-
wych, ale także Alerbon zawierający olej z nasion czarnuszki. 
W Centrum Ziołolecznictwa jest to podstawowy środek zalecany 
do suplementacji diety osobom z  alergią, zwłaszcza katarem 
siennym i astmą, ale ma on też inne prozdrowotne zastosowa-
nia. Olej z czarnuszki, który zawarty jest w Alerbonie, przyczy-
nia się do eliminacji z organizmu tasiemców, co wynika z badań 
przeprowadzonych m.in. u dzieci. Ponadto nasiona czarnuszki 
pomocne są w  zwalczaniu zakażenia owsikami, gdyż niszczą 
zarówno dorosłe pasożyty, jak i ich jaja, czego dowiedli tureccy 
uczeni w 2005 roku. Z kolei naukowcy egipscy w tym samym 
roku wykryli w badaniach przeprowadzonych na zwierzętach, że 
olej z  czarnuszki ma zdecydowanie silniejsze działanie niż olej 
z czosnku. Efekt ten wykazano w badaniach, przeprowadzonych 
na wyjątkowo groźnym pasożycie, jakim jest włosień kręty.

Alerbon można stosować nawet u małych dzieci przez 
dłuższy czas lub cyklicznie 1-3 kapsułek dziennie. Jak wynika 
z doniesień naukowych zioła działają nie tylko przeciwrobaczo 
w stosunku do płazińców, obleńców i pierwotniaków, ale również 
przeciwbakteryjnie, przeciwgrzybicznie, przeciwalergicznie oraz 
poprawiają proces trawienia.

Naturalne sposoby na pasożyty jelitowe



Cardiobonisol
• Nadciśnienie
• Niedokrwienie
  i osłabienie serca

Gastrobonisol
• Zaburzenia trawienia
• Zatrucia pokarmowe
• Kamica żółciowa
• Wzdęcia
• Zgaga

Krople Kobiece
O. Grzegorza
Dyskomfort przy 
menopauzie 
i mięśniakach 
macicy.

Krople Ojca Grzegorza Sroki

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego, 
bądź skontaktuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu. Pełne informacje dotyczące produktu znajdują się na stronie www.bonimed.pl

Nefrobonisol
• Zapalenie nerek
  i dróg moczowych
• Kamica nerkowa
• Dna moczanowa

Pectobonisol
• Przeziębienie, kaszel
• Zapalenie oskrzeli
• Astma Nerwobonisol

• Nerwica
• Bezsenność
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Okazuje się, że istnieją zdrowe i niezdrowe nawyki myślo-
we, które mają wpływ na długość naszego życia. Dzieje 
się tak m.in. dlatego, że wpływają one na długość telo-

merów. Telomery to końcówki chromosomów, które mają wpływ 
na to ile razy komórka będzie się dzielić, czytaj „odnawiać”. Na-
ukowcy doszli do wniosku, że bardzo niezdrowy dla telomerów 
jest podwyższony poziom gniewu, przekonanie, że innym nie 
można ufać, stwierdzenia typu „nie cierpię tego albo tamtego”. 
Autorzy takich słów i nawyków myślowych częściej zapadają na 
choroby układu krążenia, choroby metaboliczne, a także umiera-
ją w młodszym wieku. Brytyjscy naukowcy przeanalizowali gru-
pę osób o tych cechach charakteru i uznali, iż najbardziej wrogo 
nastawieni mężczyźni mieli o 30% częściej niż inni kombinację 
krótkich telomerów, a także wysoki poziom enzymu, który do-
budowuje DNA telomerowe o nazwie telomeraza. Ta kombinacja 
świadczy o tym, że organizm stara się dobudowywać brakujące 
telomery. Ludzie o tych wadach charakteru nie potrafili sobie 
radzić ze stresem w sposób bezpieczny, dochodziło u nich przy 
stresie do szybkiego skoku ciśnienia tętniczego krwi. Charak-
teryzowała ich mniejsza liczba kontaktów społecznych i  pesy-
mizm. Osoby pesymistyczne mają krótsze telomery. Pesymiści 
częściej chorują na nowotwory, choroby serca, młodziej umiera-
ją. Pewnego razu słynny polski kardiochirurg profesor Dziadko-
wiak powiedział: ”najgorsze są smutasy, im się zawsze coś dzie-
je”. Co ciekawe zauważono, że kobiety, które charakteryzowała 

wrogość miały większą skłonność do depresji, ale nie miała on 
wpływu na ryzyko chorób układu sercowo-naczyniowego.

W Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza dla smutasów 
i nie tylko mamy preparat Vitalbon zawierający m.in. ekstrakt 
z  tarczycy bajkalskiej o  własnościach wydłużających telomery 
i zwiększający energię życiową. A jeżeli jest nam potrzebna więk-
sza odporność na stres to polecamy sięgnąć po Stresobon, 
który dzięki zawartości m.in. ashwagandhy wzmocni nasz sys-
tem nerwowy w trudnych sytuacjach. Należy pamiętać, że pesy-
mizm często jest konsekwencją nastrojów depresyjnych, dlatego 
wtedy użyteczny może być Depribon 1-2 x dz. 1 kaps., który 
zawiera ekstrakt z dziurawca i żeń-szenia.

Dlaczego optymiści i luzacy żyją dłużej?
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Najbardziej popularne leki syntetyczne stosowane 
w przypadku refluksu, ale też stanów zapalnych, bądź 
wrzodów żołądka i dwunastnicy, to leki hamujące wy-

dzielanie kwasu żołądkowego. Czy w przypadku refluksu żo-
łądkowo-jelitowego jesteśmy zmuszeni do stosowania tych 
środków? Okazuje się, że nie. Stosowanie mieszanki ziołowej 
z  ziół przeciwzapalnych i  powlekających często równie sku-
tecznie hamuje przykre dolegliwości. Jednak zaparzanie her-
batki ziołowej, w porównaniu z wygodną tabletką, wydaje się 
nie tylko anachronizmem, ale też zwyczajną stratą czasu. By-
łoby tak wtedy, gdyby leki syntetyczne nie wywoływały działań 
niepożądanych i były dla pacjentów w pełni bezpieczne, a tak 
nie jest. U prawie 10% pacjentów leki te wywołują działania 
niepożądane, takie jak: bóle głowy, nudności, wymioty, bie-
gunki oraz bóle żołądka, zaparcia i  wzdęcia. Dzieje się tak 
dlatego, że zaburzają one pracę przewodu pokarmowego. 
Hamując wydzielanie kwasu żołądkowego zmniejszają odczyn 
kwaśny żołądka, a co za tym idzie, powodują, że pewne en-
zymy trawienne nie są w stanie działać prawidłowo. Dochodzi 
m.in. do upośledzenia trawienia białek, czego konsekwencja-
mi są, np. wyżej wymienione objawy niepożądane. Zbyt mała 
ilość wydzielanych w  żołądku kwasów powoduje także, że 
bakterie, grzyby bądź pierwotniaki obecne w  wodzie i  poży-
wieniu nie ulegają zniszczeniu. Inhibitory pompy protonowej (bo 
to one najczęściej są stosowane do zmniejszenia kwasowości) 

mogą powodować także inne objawy niepożądane, takie jak: 
obrzmienie stóp, zaburzenia snu, zawroty głowy. W 2015 roku 
naukowcy z  Uniwersytetu Stanforda w  USA dowiedli, iż leki 
te mogą niekorzystnie wpływać na czynność naczyń krwio-
nośnych i  zwiększać ryzyko zawału serca. W  Centrum Zio-
łolecznictwa Ojca Grzegorza zalecamy w  przypadku zgagi, 
spowodowanej refluksem żołądkowo-jelitowym, a także w sta-
nach zapalnych przewodu pokarmowego, mieszankę ziołową 
Gastrobonisan. Jeżeli stan chorego ulegnie poprawie doda-
jemy lek roślinny Gastrobonisol. Żaden z tych preparatów nie 
zmniejsza kwasowości żołądka, działają też przeciwzapalnie 
i poprawiają perystaltykę. Oczywiście mogą być łączone z in-
hibitorami pompy protonowej. Taki sposób postępowania spra-
wia, że chory rzadko sięga po leki 
syntetyczne, ponieważ zioła roz-
wiązują większość problemów. To 
typowy przykład komplementar-
nego działania ziół i leków. Osoby, 
które nie tolerują smaku i  zapa-
chu ziół pragniemy poinformować, 
że w sprzedaży dostępny jest już 
Gastrobonisan w kapsułkach.

Refluks żołądkowo-przełykowy a leki



M iło nam poinformować, że preparat Resveratrol  
- esencja wina w  kroplach został uhonorowany  
Nagrodą Profesorów Farmacji 2024.

Opinia ekspertów o naszym flagowym produkcie jest jed-
noznaczna: „Opis preparatu jest zgodny z  rzeczywistym 
składem preparatu dla produktów pochodzenia roślinnego. 
Gwarantuje to bezpieczeństwo stosowania. Ponadto warto 
zwrócić uwagę na innowacyjne zastosowanie esencji z wi-
nogron jako suplementacja resveratrolu. Uważam produkt 
za godny polecenia”.

Przypomnimy Państwu krótko informacje na temat niezwy-
kłych właściwości Resveratrolu. Ekstrakt ze skórek winogron 
bogaty w  resweratrol jest jedną z najlepiej przebadanych sub-
stancji co do własności profilaktycznych i leczniczych.

Resveratrol wspomaga organizm w obronie przed wolnymi 
rodnikami, które uważa się za przyczynę chorób układu krą-
żenia i  chorób nowotworowych. Korzystnie wpływa na pracę 
układu krążenia i  prawidłowe ciśnienie tętnicze krwi. Pomaga 
w zachowaniu funkcji układu żylnego kończyn dolnych. Wspo-
maga przepływ krwi w kończynach dolnych, co może zmniejszać 
uczucie zmęczenia i ciężkości nóg. Sprzyja polepszeniu ogólne-

go wyglądu i zdrowia skóry. Jest tradycyjnie stosowany w celu 
wspierania funkcji naczyń włosowatych. Wspomaga metabolizm 
oraz sprzyja utracie masy ciała, przez co ułatwia odchudzanie 
i redukcję cellulitu.

Resveratrol jest ponadto rekomendowany w  medycy-
nie przeciwstarzeniowej. Zalecany jest do suplementacji diety 
w chorobach układu nerwowego, cukrzycy a nawet w chorobach 
nowotworowych.

Resveratrol - esencja wina w kroplach  
z Nagrodą Profesorów Farmacji 2024

Preparaty ziołowe Ojca Grzegorza Sroki

Innowacyjna formuła
przeciwstarzeniowa

Telomer System
Bell Visage

PEŁNY OPIS PRODUKTU
ZNAJDUJE SIĘ NA STRONIE
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W iększość z  nas wiele godzin w  ciągu dnia, zarówno 
w pracy, jak i w czasie wolnym, poświęca na wpatry-
wanie się w ekran komputera. Oczy nie są przygoto-

wane na tak dużą dawkę promieniowania tych urządzeń, a także 
na tak długi wysiłek związany z ciągłym skupianiem wzroku na 
małej powierzchni ekranu. Jak chronić je przed szkodliwym od-
działywaniem? Jednym z  elementów profilaktyki rozwoju wad 
wzroku jest stosowanie okularów korekcyjnych ze szkłami an-
tyrefleksyjnymi. Należy również dbać o odpowiednie nawilżenie 
rogówki oka. Jakość i komfort widzenia zwiększa także odpo-
wiednia suplementacja diety. W Centrum Ziołolecznictwa Ojca 
Grzegorza zalecamy w takich przypadkach stosowanie prepara-
tu Oculobon, który zawiera ekstrakt z owoców borówki czarnej 
oraz ekstrakt z  kwiatu aksamitki, bogaty w  naturalną luteinę 
i  zeaksantynę. Nie jest to jedyny produkt dostępny na rynku, 
który ma w swoim składzie te substancje. Jednakże jesteśmy 
absolutnie pewni, że te ekstrakty i  składniki mineralne, które 
wchodzą w skład Oculobonu, posiadają jakość farmaceutyczną, 
stale monitorowaną przez laboratorium kontroli jakości. Wysoka 
jakość produktu jest konieczna, gdyż Oculobon wykorzystywany 
jest do suplementacji diety w przypadku chorób, które narażają 
siatkówkę oka na uszkodzenie, takich jak cukrzyca, czy nadci-
śnienie. Stosuje się go również w przypadku zwyrodnienia siat-
kówki związanego z wiekiem czyli AMD, gdyż zawiera w swoim 
składzie ekstrakt z  aksamitki bogaty w  zeaksantynę i  luteinę. 
Z niedawnych doniesień naukowych wynika, że ekstrakt z owo-
ców borówki czarnej wpływa ko-
rzystnie na pracę mózgu, zwłasz-
cza u osób starszych. Borówka 
czarna, tak jak luteina i zeaksan-
tyna, wykazuje właściwości an-
tyoksydacyjne, co ma znaczenie 
w zapobieganiu rozwojowi zaćmy.

Oculobon  
na dobry wzrok

Do łagodzenia objawów menopauzy używa się często - na-
szym zdaniem zbyt często - leków. Są to leki hormonal-
ne obarczone wieloma przeciwwskazaniami. W  świetle 

obecnego stanu wiedzy (wyrażonego w  zaleceniach Polskiego 
Towarzystwa Menopauzy i Andropauzy) hormonalnej terapii za-
stępczej nie należy m.in. stosować u kobiet z:
• podejrzeniem raka piersi albo rozpoznaniem raka piersi usta-

lonym aktualnie lub w przeszłości,
• obecnością lub podejrzeniem raka endometrialnego,
• krwawieniami z dróg rodnych o niewyjaśnionej etiologii,
• żylną lub tętniczą chorobą zakrzepowo-zatorową występującą 

aktualnie lub w przeszłości (np. zawał serca).
Ilość zakazów do stosowania jest dość duża. Bardzo dobrą 

alternatywą dla hormonalnej terapii zastępczej (HTZ) jest stoso-
wanie ziół i diety łagodzącej dolegliwości związane z menopau-
zą. Do ziół tych zaliczamy: korzeń pluskwicy groniastej i szyszki 
chmielu, kwiat koniczyny czy też soję.

W Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza najczęściej sto-
sujemy Klimaktobon 2 x dziennie 1 kapsułka, który zawiera 
ekstrakt z  kłącza pluskwicy i  sprosz-
kowane szyszki chmielu. Jeżeli przed 
klimakterium kobieta ma zbyt obfite 
miesiączki lub, gdy krwawieniu to-
warzyszy zespół napięcia przedmie-
siączkowego (PMS), należy dołączyć 
Krople Kobiece O. Grzegorza. Na-
leży je także stosować w  przypadku 
mięśniaków macicy.

Spokojne klimakterium, 
czy to możliwe?
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Koncepcja suplementacji diety w  przypadku boreliozy 
w Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza Sroki.

Osoby, które chorują na boreliozę mają podwyż-
szony poziom swoistych przeciwciał przeciwko bakterii, która 
ją wywołuje. Ta podwyższona ilość przeciwciał nie wystarczy, 
aby rozpoznać tą chorobę. Muszą temu towarzyszyć objawy 
kliniczne boreliozy. Osoby te często interpretują bóle kręgo-
słupa lub mięśniobóle, jako objawy choroby. Nie biorą one pod 
uwagę tego, że dolegliwości bólowe na jakie cierpią nie są 
wywołane boreliozą, a powodowane są przez chorobę prze-
ciążeniową kręgosłupa, którą da się skutecznie leczyć zabie-
gami terapii manualnej. Dlatego pacjenci trafiający do nas 
z rozpoznaniem boreliozy wpierw badani są pod kątem tego, 
czy przyczyna dolegliwości nie leży po stronie choroby zwy-
rodnieniowej kręgosłupa i stawów. W takim przypadku stoso-
wane są u chorego zabiegi z terapii manualnej i akupunktury, 
które przynoszą czasami natychmiastowy efekt. Jeżeli chory 
faktycznie cierpi na boreliozę, co wcale nie jest takie częste, 
w Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza zalecamy nastę-
pującą suplementację diety:
• Preparaty wspomagające odporność stosuje się co naj-

mniej 3 miesiące:
 - Antybiobon 2 x dz. 1 kaps.,
 - Immunobon 2 x dz. 1 łyżeczka przez 7 dni, 21 dni przerwy 

    i ponowne stosowanie 7 dni.
• Preparaty łagodzące stan zapalny i działające ochronnie na 

stawy:
 - Inflabon 2 x dz. 2 kaps.
 + Balsam kręgowy i Reumobonisol - zewnętrznie.
• Preparat o  potencjalnie prze-

ciwbakteryjnym działaniu:
 - Czystek w kroplach 3 x dz.  

    2,5 ml (mała łyżeczka).

Powyższa suplementacja 
może być łączona z antybiotyko-
terapią, gdyż powoduje wzrost 
odporności i  działa łagodnie 
przeciwzapalnie.

Niełatwo rozpoznać
boreliozę

Wybierz jakość farmaceutyczną!

Wybierz jakość farmaceutyczną!

Inflabon

Polecany
przy stanach zapalnych

PRZEZNACZENIE PRODUKTU:

suplement diety

* Pełne informacje na stronie www.bonimed.pl

• Wspomaga produkcję kolagenu, wzmacnia 
   mięśnie i wykazuje efekt antyartretyczny

• Wspomaga funkcje układu odpornościowego *

• Działa przeciwzapalnie

• Uelastycznia stawy

• Wspomaga zdrowie kości



Choroba Hashimoto to autoimmunologiczne zapalenie 
tarczycy prowadzące do jej uszkodzenia, czego kon-
sekwencją jest niedoczynność tego narządu. Wtedy 

pacjenci wymagają podawania leków hormonalnych zawie-
rających hormony tarczycy. Czy można wspomóc tarczycę 
w przypadku choroby Hashimoto?

Działaniem, które może przynieść dobre efekty jest stoso-
wanie ekstraktu z korzenia piwonii białej, który hamuje postęp 
chorób autoimmunologicznych, czego dowiedziono w  bada-
niach nad chorobami stawów o tym podłożu. Szczegóły w ar-
tykule Suplementacja diety w chorobie Hashimoto na stronie  
www.bonimed.pl.

Dobre efekty może powodować także suplementacja 
diety selenem i cynkiem. Wszystkie te składniki znajdują się 
w preparacie Peobon, który zalecamy do suplementacji diety 
w chorobie Hashimoto. Kolejnym sposobem, który może za-
hamować, a nawet cofnąć postęp choroby Hashimoto jest od-
powiednia dieta. Zgodnie z dietetyczną koncepcją powstawa-
nia choroby Hashimoto wpływ na jej rozwój ma nieszczelność 
jelit wywołana m.in. poprzez zaburzenie składu flory jelitowej.  

Nieszczelność jelit zgodnie z ta teorią może powodować po-
wstawanie choroby o podłożu autoimmunologicznym. 

Aby utrzymać dobry stan flory jelitowej, a  jednocześnie 
uszczelnić jelito sugerujemy stosowanie preparatu synbio-
tycznego Regulobon oraz mieszanki ziołowej Bobonisan.

Choroba Hashimoto a nieszczelność jelit

Preparaty ziołowe Ojca Grzegorza Sroki

KREMY APTECZNE OJCA GRZEGORZA
Wybierz jakość farmaceutyczną

Apibon krem Dermobon kremVenobon krem
Krem przeznaczony jest do pielęgnacji 

u osób z ropnymi chorobami skóry, 
grzybicą, opryszczką, zajadami, 

półpaścem, wypryskiem alergicznym
i niealergicznym, trądzikiem 
pospolitym, pękaniem pięt.

Krem zalecany jest do stosowania 
w uczuciu zmęczenia i ciężkości nóg. 

Może być również stosowany do 
pielęgnacji skóry w żylakach, 

obrzękach kończyn dolnych, obrzękach 
pourazowych oraz w guzkach 
krwawniczych (hemoroidach).

Krem przeznaczony jest do pielęgnacji 
skóry u osób z podrażnieniami 

i stanami zapalnymi, wypryskiem 
alergicznym i niealergicznym, 

trądzikiem pospolitym, grzybicą 
oraz po ukąszeniu przez owady.
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Zaburzenia snu

C ierpimy na bezsenność, a nie zdajemy sobie sprawy, że 
często sami sobie jesteśmy winni. Zaburzenia snu mogą 
wynikać, na przykład z tego, że jesteśmy skrajnie nieupo-

rządkowani. Najadamy się przed snem, śpimy w pokoju, w któ-
rym włączony jest telewizor albo też czytamy w łóżku książki. To 
nie usposabia do snu. Nasz organizm nie traktuje wtedy łóżka 
jako miejsca, w  którym należy spać. Z  obserwacji psycholo-
gów zajmujących się snem wynika, że aby lepiej się wysypiać, 
wystarczy uporządkowanie dnia. Ważne jest, aby udać się na 
spoczynek o 23 i kontynuować sen do 7 rano. Powoduje to czę-
sto ustąpienie bezsenności, oczywiście nie od razu, ale już po 
2 tygodniach. Pamiętać też należy, iż bezproduktywne przeby-
wanie w łóżku i „liczenie baranów” też nie jest korzystne. Jeżeli 
czujemy, że nie jesteśmy w stanie zasnąć, to lepiej wyjść pood-
dychać świeżym powietrzem i odczekać chwilę przed ponownym 
położeniem się do łóżka. Sen ma swoje fazy. Każda z nich trwa 
ok. 1,5 godziny i aby się wyspać musimy w ciągu nocy takich faz 
przejść co najmniej 3.

Jeżeli próbujemy się „naspać” trzema godzinami, to się 
nie „naśpimy”. Stosowanie syntetycznych leków nasennych 
też nie jest dobrym rozwiązaniem - zaburzają one fizjologiczny 
rytm snu. Zdecydowanie lepiej stosować leki ziołowe - dzięki 
temu, że działają bardzo krótko, wspomagają proces zasypia-
nia nie regulując przy tym snu w trakcie całego jego przebiegu. 

W  ten sposób nie zaburzamy naturalnego procesu snu, tylko 
wspomagamy jego wywołanie. W CZOG używamy do tego kropli 
Nerwobonisol w proporcji 2 łyżeczki leku + 4 łyżeczki wody 
bezpośrednio przed snem. W naszej ocenie Nerwobonisol jest 
preparatem ziołowym posiadającym cechy idealnego leku na-
sennego według kryteriów opublikowanych przez Polskie Towa-
rzystwo Psychiatryczne.

10 CECH IDEALNEGO LEKU NASENNEGO 
według Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego:

  1. Szybkie działanie 
  2. Skuteczna indukcja i utrzymanie ciągłości snu 
  3. Zachowanie naturalnego profilu snu 
  4. Brak wpływu na sprawność w ciągu dnia 
  5. Brak działań niepożądanych 
  6. Brak rozwoju tolerancji 
  7. Brak ryzyka uzależnienia
  8. Brak objawów odstawiennych 
  9. Możliwość zastosowania niezależnie od wieku 
10. Duża szerokość terapeutyczna

W przypadku problemu z zasypianiem możemy także sto-
sować suplement diety w kapsułkach Nerwobon (2 kaps. przed 
snem), syrop Sedabon (2 łyżeczki przed snem) lub mieszankę 
ziołową Nerwobonisan.
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To, że stres psychiczny oddziaływuje na serce jest po-
wszechnie wiadomo, ale jest to element nieco zaniedbywa-
ny w terapii. Częściej zwraca się uwagę na to, aby pacjenci 

po incydentach sercowo-naczyniowych rzucili palenie, zażywali 
ruchu, zmienili dietę i oczywiście stosowali leki. Co do napięcia 
emocjonalnego raczej sugeruje się pacjentowi „żeby się nie de-
nerwował”, ewentualnie wprowadza się leki uspokajające i an-
tydepresyjne. Natomiast to, że radzenie sobie ze stresem obniża 
ryzyko incydentów sercowo-naczyniowych udowodniono w pu-
blikacji prestiżowego czasopisma Journal of the American Col-
lege of Cardiology. Zaobserwowano również, że pacjenci, którzy 
stosowali techniki redukcji stresu mieli bardziej znormalizowane 
ciśnienie krwi, i co dziwne, także profil lipidowy. Czy preparaty 
ziołowe mogą mieć zastosowanie u pacjentów kardiologicznych? 
Oczywiście, że tak. Po pierwsze mogą to być zioła z grupy ada-
ptogenów np. korzeń ashwagandhy, żeń-szenia, czy też tarczycy 
bajkalskiej. Wszystkie one występują w preparacie Stresobon, 
zwiększającym odporność na stres. Ludzi, którzy stosują ada-
ptogeny trudniej zdenerwować. Druga grupa ziół, które można 
stosować, to preparaty o działaniu stricte uspokajającym. Tutaj 
możemy zarekomendować krople Nerwobonisol, które mają 
w swoim składzie:wyciąg z  liścia melisy, szyszek chmielu, ko-
szyczka rumianku, ziela serdecznika, kwiatostanu głogu, korze-
nia kozłka. Zawarty w nich kwiatostan głogu ma nie tylko działa-
nie uspokajające, ale jest także wiodącym surowcem zielarskim 
używanym w chorobach układu krążenia. W CZOG łączymy go 
z liściem miłorzębu japońskiego w preparacie Cardiobon. Znaj-
duje się on także w kroplach Cardiobonisol, gdzie występuje 
łącznie z nalewką z liścia karczocha i liścia miłorzębu. Kwiato-
stan głogu można śmiało nazwać królem serca, gdyż wystę-
puje prawie we 
wszystkich mie-
szankach zio-
łowych zaleca-
nych na choroby 
układu krążenia. 

Serce w stresie

Pytanie wydaje się być tylko z pozoru bez sensu, bo jak-
że borowik może być używany do leczenia nowotworów. 
Związane jest to z selenem. Wiedzieć trzeba, że borowiki 

są jednym z najbogatszych jego źródeł. W 100 g tych grzybów 
znajduje się aż 3500 μg selenu (w przypadku suszonego boro-
wika). Ilość tego pierwiastka w surowicy krwi może być różna. 
Jeżeli mamy go 45 μg na litr surowicy krwi nasze prawdopodo-
bieństwo zachorowania na raka płuc, jelita grubego i trzustki jest 
większe, a gdy zawartość selenu zwiększy się do 60 μg na litr to 
prawdopodobieństwo zachorowania na dany nowotwór zmniej-
sza się 12 razy, czyli o 1200%. Tak wynika z badań przepro-
wadzonych przez Ośrodek Nowotworów Dziedzicznych Szcze-
cin 2012. Na ogół zwiększenie ilości selenu w diecie o 50 μg 
po 2-3 miesiącach powoduje wzrost jego stężenia w surowicy 
o  25  μg/l. Źródłami selenu mogą być również inne produkty, 
takie jak np.: podgrzybek, orzech brazylijski, ziarna soczewicy, 
groch, fasola i  brukselka. Ekstrakt z borowików używany jest 
do produkcji suplementu diety Bofonginn kompleks. Zawie-
ra w swoim składzie także czarną hubę, ekstrakt z ziela skrzy-
pu, ze skórek winogron, z  liści zielonej herbaty, z aronii i miód 
pszczeli. Może on służyć do suplementowania diety u osób 
zagrożonych lub chorujących na nowotwory obok standardo-
wego leczenia. Polecamy także 
w takich sytuacjach suplementa-
cję diety preparatami: Vitalbon, 
Resveratrol - esencja wina 
w kroplach i Mumio-Bon.

Czy borowiki leczą 
nowotwory? 
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Okazuje się, że istnieje spore prawdopodobieństwo, iż w tej 
częstej i ciężkiej chorobie jaką jest choroba Alzheimera 
możemy mieć wpływ na poprawę funkcji połączeń ner-

wowych czyli synaps. Co może mieć związek z poprawą pamięci 
i  cofaniem się postępów tej choroby. Do tej pory mieliśmy do 
dyspozycji jedynie leki lub suplementy diety, które hamowały 
jej postęp. Okazuje się, że być może mamy lek, który będzie 
„naprawiał synapsy”. Póki co zaobserwowano to prozdrowotne 
zjawisko w modelu zwierzęcym. Badania na myszach, które cier-
piały na chorobę będącą modelem ludzkiej choroby Alzheimera 
potwierdziły, iż jego zastosowanie poprawiło funkcje synaptycz-
ne i pamięć u tych zwierząt. Co ciekawe nie zmniejszono odkła-
dania się toksycznego białka TAU. Zwierzętom laboratoryjnym 
podawano białko o  nazwie KIBRA. Zaobserwowano także, że 
stężenie tego białka w płynie mózgowym i mózgu może progno-
zować, jakie jest natężenie otępienia. Pojawiła się nadzieja, jed-
nakże prawdopodobnie trzeba będzie jeszcze poczekać, aby po-
twierdzić skuteczność tej terapii u ludzi. Dlatego aby spowolnić 
przebieg choroby Alzheimera warto stosować wszystkie metody, 
w  tym również działania psychologiczne, edukacyjne, a  także 
suplementacyjne. W  naszym Centrum opieramy się na bada-
niach naukowych i dlatego też sugerujemy stosowanie substan-
cji, które mają potencjalnie prozdrowotne działania w tej i innych 
chorobach neurodegeneracyjnych. Dlatego zalecamy suplemen-

tację diety preparatem DS complex, podjęzykowymi kroplami 
Resveratrol - esencja wina w kroplach, preparatem witami-
nowo- mineralnym Bonineural, a także poprawiającym ukrwie-
nie mózgu Memobonem. Istnieją także przesłanki do tego, aby 
przypuszczać, że na postęp choroby Alzheimera i  innych cho-
rób neurodegeneracyjnych np. Parkinsona wpływ ma stan flory 
jelitowej. Zatem należy stosować dietę bogatą w błonnik, aby 
profil mikroorganizmów bytujących w naszych jelitach zawierał 
bakterie sprzyjające naszemu organizmowi. Sugerujemy chorym 
na schorzenia tego typu stosowanie preparatu Regulobon, któ-
ry zawiera w swoim składzie: łupinę nasienną babki jajowatej, 
błonnik z nasion owsa, inulinę z cy-
korii, mikrokapsułkowane kultury 
bakterii probiotycznych.

Jeżeli ktoś pragnie poznać 
więcej informacji o  fitoterapii i  su-
plementacji w  chorobach neu-
rodegeneracyjnych sugerujemy 
obejrzenie webinaru Choroby neu-
rodegeneracyjne na profilu Boni-
med - Zioła Ojca Grzegorza Sroki 
na Facebooku, bądź też na YouTube 
w kanale TV dla Zdrowia. 

Nadzieja dla chorych na chorobę Alzheimera

Dna moczanowa to zapalenie stawów spowodowane 
kryształami moczanu sodu gromadzącymi się w  płynie 
stawowym. Złogi tej substancji gromadzą się w tkankach 

okołostawowych i  powodują silny stan zapalny i  bardzo silne 
bóle. Dna moczanowa jest konsekwencją podwyższonego pozio-
mu kwasu moczowego w surowicy krwi. A jego wysoki poziom 
spowodowany jest nieprawidłowym funkcjonowaniem enzymów 
uczestniczących w przemianach puryn. Na szczęście istnieją su-
rowce zielarskie, które mogą to załagodzić. 

W naszym Centrum Ziołolecznictwa stworzyliśmy preparat 
Podagrobon, który jest połączeniem surowców zielarskich re-
gulujących poziom kwasu moczowego:
• Ekstrakt z  ziela fiołka trójbarwnego sprzyja usuwaniu kwa-

su moczowego i toksyn z surowicy krwi. Wspiera prawidłowy 
przebieg procesu wytwarzania i wydalania moczu. 

• Ekstrakt z owocu wiśni wspomaga 
funkcje wydalnicze układu moczo-
wego. 

• Ekstrakt z  ziela podagryczni-
ka sprzyja pracy nerek, wątroby 
i układu trawienia. 

• Ekstrakt z  owocu róży wspomaga 
funkcje nerek i  pęcherza moczo-
wego.

Podagrobon polecamy stosować  
3 razy dziennie po jednej kapsułce.

Zioła na prawidłowy poziom kwasu moczowego
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W tym cyklu prezentujemy krótkie informacje o  fitoterapii i  suplementacji diety w Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza. 
Wybraliśmy tematy, które najczęściej przewijają się w zapytaniach telefonicznych i mailowych naszych czytelników.

Odpowiadamy na pytania pacjentów
Preparaty ziołowe Ojca Grzegorza Sroki
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Mam 67 lat. Od jakiegoś czasu powoli przybieram na 
wadze. Staram się unikać słodyczy i pieczywa, a mimo 

to ważę coraz więcej. Jak zahamować ten proces?

Z wiekiem nasz metabolizm zwalnia, co powoduje, że 
nawet mniejsza ilość pokarmu może powodować, że tyjemy. 
Często zdarza się również to, że z wiekiem zwiększa się chęć 
do spożywania wszelakich słodkości. Osoby w  Pani wieku 
często posiadają wnuki, które są karmione tymi słodkościa-
mi. Więc warunek pierwszy konieczny, aby nie zwiększyć 
masy ciała to wyeliminować ze swojej diety słodkie przekąski. 
W  ogóle spożywanie węglowodanów nawet tych zawartych 
w słodkich owocach, takich jak winogrona, może przysporzyć 
nam kilogramów. Pamiętać również należy o sokach owoco-
wych, nie mówiąc już o słodkich napojach - te tuczą najbar-
dziej. Jeżeli spożywamy normalne posiłki, czyli na śniadanie 
zjadamy kanapkę z ciemnego pieczywa z serem plus jakieś 
warzywa możemy spowodować, że szybkość wchłaniania 
się węglowodanów będzie wolniejsza. Możemy także zasto-
sować zioła, które spowalniają wchłanianie się węglowoda-
nów. Są to: liść pokrzywy, liść borówki czarnej, liść morwy. 
W CZOG polecamy mieszankę ziołową Adipobonisan. Gdy 
pacjenci mają podwyższony poziom glukozy w surowicy krwi, 
a chcą zredukować masę ciała, warto zastosować Glukobon 
w  skład którego wchodzą ekstrakty: z  korzenia berberysu 
(z  dużą zawartością berberyny), 
liścia morwy, owocni fasoli i ziela 
rutwicy. Warto także zwiększyć 
w  swojej diecie ilość błonnika. 
W Centrum Ziołolecznictwa Ojca 
Grzegorza polecamy w tym celu 
stosowanie Regulobonu zawie-
rającego błonnik z  łupiny babki 
jajowatej, inulinę oraz bakterie 
probiotyczne.

Moja mama ma nawracające infekcje układu  
moczowego i stosuje na to antybiotyki.  

Czy są jakieś sposoby aby uniknąć antybiotyków?

Po pierwsze trzeba zastosować preparaty ziołowe, które 
będą usuwały bakterie z dróg moczowych. Sugerujemy krople 
ziołowe Nefrobonisol 2-3 x dziennie 2 łyżeczki na szklankę 
wody (ważne jest aby mama 
piła duże ilości płynów). Kro-
ple można zastąpić mieszanką 
ziołową Nefrobonisan. Jako, 
że mama przyjmowała często 
antybiotyki prawdopodobnie 
osłabiła swoją odporność więc 
sugerujemy dodatkowo stosowa-
nie Immunobonu (7 dni prze-
rwa 3 tygodnie i  znowu 7 dni) 
i Antybiobonu (przez 15 dni po 
2 kaps.).

Mój ojciec od 30 lat choruje na zapalenie wątroby. 
Jego wątroba jest bardzo uszkodzona, czy można 

wspomóc jej pracę w sposób naturalny?

W naszym centrum zalecamy 
u  takich pacjentów Hepatobon 
(ekstrakt z  liścia karczocha i  syli-
maryna) i Apibon (ekstrakt z pro-
polisu i pyłek pszczeli) 2 x dz. po 
1  kaps. Można też zastosować 
Mumio-Bon, który używany jest 
w  regeneracjach tkanek i  może 
działać dobrze na wątrobę. 



Od lat choruję na osteoporozę. Czy w Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza posiadacie naturalne preparaty, 
który mogą wspierać mój organizm w tych schorzeniu?

W Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza zale-
camy naszym pacjentom najwyższej jakości naturalne 
Witaminy D3 + K2 (MK7) Ojca Grzegorza. Nie tylko te sub-
stancje sprzyjają wytrzymałości układu kostnego. Również 
krzem i witamina C są ważne, gdyż oba te składniki sprzyjają 
produkcji kolagenu w  organizmie. Kolagen w  kościach porów-
nać można do „prętów zbrojeniowych w betonie”. Doskonałym 
źródłem krzemu jest odwar z  ziela skrzypu. W  naszym Cen-
trum rekomendujemy w  takich sytuacjach gotowanie preparatu 
OrganicKrzem przez okres 20 minut. W mniej nasilonym pro-
cesie osteoporotycznym stosuje się 1 saszetkę 1 raz dziennie, 
w  bardziej nasilonym 2 saszetki na dzień. Z  kolei witamina C 
może być dostarczana do organizmu poprzez zażywanie prepara-
tu Witamina C Ojca Grzegorza, który zawiera ekstrakty z róży, 
aceroli i hibiskusa oraz łagodny dla żołądka L-askorbinian sodu.

Trzecim filarem utrzymania wysokiej odporności na zła-
mania kości jest wyciekająca z gór środkowej Azji substancja 
organiczna o nazwie mumio. Używamy jej w jakości farmaceu-
tycznej w preparacie Mumio-Bon. Warto także podkreślić, iż 
dbanie o  stan włó-
kien kolagenowych 
oraz zażywanie 
mumio przyczy-
ni się nie tylko do 
wzmocnienia tkanki 
kostnej, ale i  ko-
rzystnego wyglądu 
skóry a  nawet re-
dukcji zmarszczek.
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Czy zioła pomagają w przeroście prostaty?

Jak najbardziej. Najlepsze efekty osiąga się stosując 
połączenie ekstraktu z  owoców palmy sabal oraz korze-
nia pokrzywy. W CZOG zalecamy w tym celu przyjmowanie 
Prostatobonu początkowo 3 x dz. 1 kaps., a gdy stan ulegnie 
poprawie to 2 x dz. 1 kaps. Pamiętać również należy o dobro-
czynnym działaniu ziela wierzbownicy (wierzbówka kiprzy-
ca). Stosujemy ją w  mieszance ziołowej Prostatobonisan 
łącznie z  innymi, dobrze działającymi na układ moczowy 
składnikami. Dobre efekty osiąga 
się dodając do terapii produkty 
pochodzenia pszczelego. Tyczy 
się to zwłaszcza pyłku pszczele-
go, dlatego w  początkowej fazie 
postępowanie w  naszym CZOG 
sugerujemy pacjentom suplemen-
tację diety preparatem Apibon  
2 x dz. po 2 kaps.

Jestem fizjoterapeutą i często mam pacjentów, którzy 
cierpią na bóle kręgosłupa. Jaką recepturę ziołową 

polecilibyście Państwo do stosowania w celu  
wykonania masażu? 

Bardzo dobrym rozwiązaniem w Pana przypadku będzie 
używanie Ziołowego Balsamu Kręgowego Ojca Grzegorza, 
zwłaszcza jeżeli ma Pan pacjentów, którym masuje Pan oko-
lice kręgosłupa. W jego skład wchodzi: olej z pestek winogron, 
ekstrakty: arnikowy, dziurawcowy, olejki: miętowy, lawendo-
wy, eukaliptusowy, kamforowy, goź-
dzikowy, rozmarynowy. Poza dobrym 
efektem terapeutycznym dla pacjen-
ta, również Pana spracowane dłonie 
będą chronione przez ten preparat. 
Pragniemy nadmienić, że w przypadku 
bólów drobnych stawów dłoni dobrze 
sprawdza się również Reumobonisol. 
Wyprodukowany jest on na bazie na-
lewki alkoholowej, zatem dużo łatwiej 
wchłania się w  tkanki i  nie zostawia 
charakterystycznego filmu na skórze.



Preparaty ziołowe Ojca Grzegorza Sroki

21

Czy przy stosowaniu antykoncepcji hormonalnej  
powinno się przyjmować dodatkowo jakieś witaminy?

Kobiety stosujące hormonalne środki antykoncepcyjne 
muszą pamiętać o  tym, że wpływają one na poziom niektó-
rych witamin i minerałów w organizmie. Dochodzi do spadku 
stężenia witamin z grupy B (np. witaminy B6, B12 i kwasu fo-
liowego), witaminy C oraz mikro- i makroskładników (np. cyn-
ku, magnezu, miedzi) w osoczu krwi. Jednocześnie może się 
zwiększać poziom żelaza i witaminy A. Stosowanie hormonal-
nych środków antykoncepcyjnych może prowadzić do zakrze-
picy, dlatego zasadne jest suplementowanie takich kobiet pre-
paratami zawierającymi ekstrakty z liści miłorzębu japońskiego 
i  nasion kasztanowca. Możliwość wystąpienia zakrzepicy nie 
jest rzadka, zwłaszcza przy współistniejących żylakach, bądź 
też innych czynnikach sprzyjających zakrzepicy, np. długody-
stansowych lotach. Dlatego w ta-
kich sytuacjach rekomendujemy 
suplementację diety preparatem 
Bonineural 1 x dz. 1 kaps., który 
jest doskonałym źródłem witamin 
z grupy B. Zalecamy również su-
plementację diety preparatem 
Venobon 1 x dz. 1 kaps. W jego 
skład wchodzi zarówno ekstrakt 
z nasion kasztanowca, jak i  eks-
trakt z liści miłorzębu japońskiego.

Proszę o podanie naturalnych produktów, które mogą 
wspomóc proces uczenia. 

Bardzo ciekawe efekty przynosi łączenie nasion guarany 
i ekstraktu z korzenia żeń-szenia. W badaniach przeprowa-
dzonych na studentach wykazano, że takie połączenie zwięk-
sza szybkość wykonywania zadań obliczeniowych i  testów 
pamięciowych. Obserwowano poprawę sprawności umysło-
wej: orientacji przestrzennej, szybkości identyfikowania obra-
zów, używania właściwych słów, szybkości dokonywania wy-
borów, liczenia. Efekty działania obu ekstraktów rosną wraz 
z  czasem ich stosowania. W  naszym Centrum sugerujemy 
w takich sytuacjach suplementację diety Activbonem, któ-
ry zawiera ekstrakt z owoców guarany i korzenia żeń-szenia. 
Korzystne efekty można osiągnąć stosując także 2 x dziennie 
preparat DS complex, który wspomaga pracę mózgu zarów-
no u dzieci jak i starszych osób. 
Warto także pomyśleć o  popra-
wie ukrwienia mózgu do czego 
doskonale nadaje się Memobon 
z  ekstraktem z  liści miłorzębu 
japońskiego oraz korzenia żeń-
-szenia. Więcej na ten temat 
przeczytać można na łamach 
książki „Profilaktyka zdrowotna 
i Fitoterapia”.

Mój syn jest w okresie dojrzewania i jego skóra pokryła się trądzikiem. Czy posiadają 
Państwo produkty ziołowe, które mogą mu pomóc?

W takich problemach polecamy naszym młodym pacjentom mydło ziołowe Boniderm, 
stosowane 2 x dziennie oraz mieszankę ziołową Dermobonisan. Jeżeli trądzik staje się 
ropny, warto zastosować również krem Apibon z propolisem, który działa przeciwzapalnie 
i przeciwbakteryjnie. Nanosi się go punktowo na ropne krostki 2 x dziennie.

W przypadku, gdy trądzik nie poddaje się leczeniu, a  szczególnie gdy były stosowa-
ne antybiotyki warto zastosować także immunostymulację preparatem Immunobon 
i Antybiobon. 
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Wzmacnia serce,
reguluje ciśnienie

Cardiobonisol (2-3 x  dz.)
+ Cardiobon (1 x  dz.) + Resveratrol

Wspomaga żyły, 
zapobiega pajączkom 

naczyniowym

Venobon lub Venobon complex 
(1-2 x  dz.) 

+ Venobon krem

Niskie ciśnienie, zespół 
przewlekłego zmęczenia

Activbon + Vitalbon 
+ Koenzym Q10 O. Grzegorza

Na cholesterol Lipobon complex + Koenzym Q10 
+ Resveratrol krople

UK
ŁA

D 
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OW
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Kamica żółciowa, 
niestrawność

Gastrobonisol 
pomocniczo: Gastrobon,  

Hepatobon lub Hepatobonisan

Zgaga, refluks,
zatrucia pokarmowe

Gastrobonisan mieszanka ziołowa lub 
kapsułki + Gastrobonisol (1-3 x  dz.),

pomocniczo: Gastrobon

Wrzody żołądka 
i dwunastnicy

Gastrobonisan 
pomocniczo: Apibon lub Antybiobon

Zaparcia i wzdęcia Regulobon (2-3 łyż. 1 x dz.) 
+ Gastrobonisol (1-3 x  dz.)

Bóle brzucha, 
jelito drażliwe

Gastrobonisol 
pomocniczo: Depribon 

lub Nerwobonisol

Nadwaga Adipobonisan + Chitobon 
+ Adipobon mono + Regulobon

Pasożyty jelitowe Vernikabon complex + Alerbon

Alergia pokarmowa Bobonisan + Alerbon

Na wątrobę 
i trzustkę

Hepatobonisan + Hepatobon 
+ Apibon

Bóle głowy związane 
z przewodem 
pokarmowym

Gastrobonisol 
(2 x  dz. 1 łyżeczka 

- okres terapii 5-6 tygodni)

UK
ŁA

D 
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Y Stres, trudności 
z zasypianiem

Nerwobonisol lub Nerwobonisan
(2-3 x  dz.) + Nerwobon  

lub Sedabon (1-2 x  dz.) + Stresobon

Nastroje depresyjne Depribon (1-2 x  dz.) + Vitalbon (1 kaps.)
Na pamięć, 

koncentrację, 
prawidłowy słuch 

i równowagę

Memobon (1-2 x  dz.)  
+ DS complex (2 kaps. dz.) 

+ Resveratrol krople 
(2 x  dz. po 8 kropli)
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Cukrzyca Glukobonisan + Memobon + Glukobon

Ochrona oka w cukrzycy, 
nadciśnieniu tętniczym, 
jaskrze. Zaćma i AMD

Oculobon (1-2 x  dz.) 
+ Venobon (1-2 x  dz.) 
+ Resveratrol krople

Odtruwanie 
(alkohol, papierosy, 

spaliny, leki, chemia)

Nefrobonisol + Hepatobon 
+ Vitalbon + Czystek w kroplach

+ Resveratrol krople

Nowotwory - 
pomocniczo wraz 

z zalecanym leczeniem!

Nefrobonisol + Hepatobon ponadto: 
Apibon, Vitalbon, Alerbon, Bofonginn 

kompleks + Resveratrol krople

Choroba Hashimoto Peobon (2 x  dz. 2 kaps.)

Borelioza Czystek w kroplach + Artrobon + 
Immunobon

SK
Ó

RA

Wzmacnia włosy 
i paznokcie,  

ujędrnia skórę

Trychobon + Dermobon  
i OrganicKrzem + Vitalbon 

+ Witamina E Ojca Grzegorza

Łysienie plackowate Peobon + Dermobon

Koncepcja 
przeciwstarzeniowa

Telomer System Bell Visage, 
Vitalbon, Resveratrol

Cellulit Adipobon mono + Vitalbon

Trądzik pospolity Dermobonisan + Boniderm + Apibon krem

Pielęgnacja skóry 
w alergii

Boniderm + Dermobon krem, 
doustnie - Alerbon

Łuszczyca
zewnętrznie - Boniderm 

doustnie - Gastrobonisol + Peobon 
+ Nefrobonisol + Bofonginn

Pielęgnacja skóry 
w grzybicy

Apibon krem + Boniderm
doustnie - Apibon + Immunobon

UK
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D 
M

O
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Zapalenie nerek, 
dróg moczowych 

i pęcherza, kamica

Nefrobonisol 
lub Nefrobonisan (1-3 x  dz.) 

pomocniczo: Urobon (1-3 x  dz.)

Na kwas moczowy  Podagrobon (3 x dz. 1 kaps.)

Dla zdrowia prostaty Prostatobon + Apibon + 
Prostatobonisan

Poprawa witalności Vitalbon MEN + Memobon + MumioBon

Do nabycia: apteki i zielarnie w całym kraju lub sprzedaż wysyłkowa: tel. 33 861 86 71, BONIMED Żywiec, ul. Stawowa 23, www.bonimed.pl

SUPLEMENTACJA DIETY WEDŁUG CENTRUM ZIOŁOLECZNICTWA OJCA GRZEGORZA

Dołożyliśmy wszelkich starań, aby informacje o produktach zawarte w ni niejszym opracowaniu były zgodne z aktualnym stanem wiedzy. Ze względu na nieprzerwany napływ nowych doniesień 
naukowych oraz aby nie przeoczyć ewentualnych zmian, przed zastosowaniem zapoznaj się z ulotką i informacją na opakowaniu, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań 
niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego bądź skontaktuj się z lekarzem lub farmaceutą.
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Klimakterium Klimaktobon + Krwawnik O. Grzegorza

Zespół Policystycznych 
Jajników (PCOS) P-COmplex (3 x  dz.)

Problemy z zajściem 
w ciążę Pregnabonisan (2 x  dz.)

Zespół napięcia przed-
miesiączkowego (PMS) Krople Kobiece Ojca Grzegorza Sroki

UK
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Przeziębienie, kaszel Pectobonisol + Pulmobonisan + Aromatobon

Astma oskrzelowa Pectobonisol + Alerbon

Katar, 
zapalenie zatok

Pectobonisol + Inflabon 
+ Apibon + Immunobon na odporność

Katar sienny Alerbon lub Alerbon complex

Pielęgnacja 
w opryszczce

Anginbon lub Apibon krem
(co 1 godz. do ustąpienia dolegliwości)

Na gardło i chrypkę Anginbon (3-5 x  dz.) + Pectobonisol

Wspomaga odporność Apibon lub Antybiobon + Immunobon

Infekcje wirusowe 
i bakteryjne

Anginbon + Antybiobon (2 x  dz.) 
+ Aromatobon

ST
AW

Y

Na stawy 
i kręgosłup

Balsam kręgowy lub Reumobonisol
+ Artrobon complex + Reumobonisan

Osteoporoza, złamania OrganicKrzem + MumioBon
+ D3+K2 (MK7) O. Grzegorza

RZS, ZZSK, Toczeń Peobon (2 x  dz. 2 kaps.) 
+ Artrobon (2 x  dz.) + D3+K2 (MK7)

Stany zapalne Inflabon (3 x  dz. 1 kaps.)



* Pełne informacje dotyczące produktów znajdują się na stronie www.bonimed.pl

Zioła Ojca Grzegorza

GASTROBONISAN
na podrażnienia przełyku, żołądka i jelit *

PULMOBONISAN 
na kaszel i przeziębienie *

NEFROBONISAN
na nerki i drogi moczowe *

GLUKOBONISAN 
na utrzymanie prawidłowego poziomu glukozy *

NERWOBONISAN 
na stres i trudności w zasypianiu *

DERMOBONISAN
na zdrową skórę i jej oczyszczanie *



Zioła Ojca Grzegorza

* Pełne informacje dotyczące produktów znajdują się na stronie www.bonimed.pl

BOBONISAN 
na trawienie i wzdęcia *

CARDIOBONISAN
na serce i układ krążenia *

ORGANICKRZEM
na mocne kości, skórę i włosy *

HEPATOBONISAN 
na wątrobę i trawienie *

PROSTATOBONISAN 
dla zdrowia prostaty *

PREGNABONISAN
dla kobiet planujących ciążę *


